- 1 -

2023 年度第 23回理事会 議事録要旨

１ 開催日時 令和 6年 3月 17 日（日） 13：00～

１ 開催場所 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 及び Zoom 会議

１ 理事総数  16 名

１ 出席理事 12 名

千田 健一  飯田 徳光  岡本 純典   小野寺 利浩

釜谷 理恵  上津 孝光  辻村 眞一郎 和田 潔

青木 雄介    曾良中 研司

１ 出席監事     1 名

            清水 至

なお、理事及び監事のうちテレビ会議システムによる出席者及び所在地は以下のとおり

テレビ会議システムによる出席者及び所在地は以下のとおり

谷崎 瑠珂(東京都渋谷区) 杉山 文野（長野県軽井沢町）

清水 至（東京都八王子市）

上記のとおり出席があったので、本理事会は適法に成立した。

【審議事項】

第 1 号議案 広報活動の外注につきまして （提案者）理事 上津 孝光
議長は上記議案について上津理事より提案があったことを述べ、説明を求めた。

上津理事より、本件について資料に基づき内容の概要について説明がなされた。

意見（岡本）本件の外注時期について質問があり、パリオリンピック終了後の 8月以降については別途

協議が必要であるとの確認がなされた。

慎重審議の結果、全会一致でこれを承認可決した。

第 2 号議案 選手 NFT 販売につきまして （提案者）理事 上津 孝光

議長は上記議案について上津理事より提案があったことを述べ、説明を求めた。

慎重審議の結果、本件については、入金に関わる処理について別途相談することとし、継続審議と

なった。

意見（和田）本件の売上金が一度協会の口座に入金される場合にその勘定科目について確認がな

された。当法人の性格上谷崎理事に確認が必要である旨の意見が出された。

第 3 号議案 外部企業からのリソース確保について （提案者）理事 上津 孝光

議長は上記議案について上津理事より提案があったことを述べ、説明を求めた。

慎重審議の結果、全会一致でこれを承認可決した。

第 4 号議案
指導者・競技者育成事業謝金・旅費規程の改

定について

（提案者）理事 辻村 眞一郎

議長は上記議案について辻村理事より提案があったことを述べ、説明を求めた。

- 2 -

本件については、国内外の宿泊料金の高騰を踏まえ、上限額を設定することが必要であるとい

う見解から、慎重審議の結果、全会一致でこれを承認可決した。

第 5 号議案
世界ジュニア・カデ選手権大会派遣選手につ

いて

（提案者）理事 青木 雄介

議長は上記議案について青木理事より提案があったことを述べ、説明を求めた。

青木理事より 4月 12 日から開催される世界ジュニア・カデ選手権大会への選手選出について説

明がなされた。

意見（曾良中）今回の選考における推薦選手の有無について質問がなされ、推薦はなくランキン

グ通りの選出であることが確認された。

慎重審議の結果、全会一致でこれを承認可決した。

【協議事項】

第 1 号議案 協会の財政改革案 （提案者）理事 千田 健一

 上記議案について千田理事より提案がなされた。

 案１「賛助会員による登録規程改正」については、協会登録のメリットを打ち出すことが必要

であることが確認された。案２「主催・後援大会会費納入」については協会主催の大会を決定

し、参加人数に応じた金額を設定することから開始する方向にて、各ブロック等、支部の意見

を確認し、検討していくとした。

【報告事項】

第 1 号議案
スカイライトコンサルティング社より業務委託

による今後の展開についての説明

（提案者）理事 辻村 眞一郎

第 2 号議案 サーブルコーチ長内勇樹氏との契約の件 （提案者）理事 辻村 眞一郎